[image: image1.jpg]

Министерство труда и социальной защиты населения

Ставропольского края

ПРИКАЗ

26 декабря 2013 г.
г.Ставрополь
№ 549
О внесении изменений в приказ министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 10 августа 2012 г. № 335 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в це​лях склонения государственного гражданского служащего Ставропольского края, замещающего должность государственной гражданской службы Став​ропольского края в министерстве социальной защиты населения Ставрополь​ского края, к совершению коррупционных правонарушений»
В связи с переименованием министерства социальной защиты населения Ставропольского края в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края, в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 октября 2013 г. № 821 «О некоторых мерах по совершенствованию государственного управления в Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 10 августа 2012 г. № 335 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в це​лях склонения государственного гражданского служащего Ставропольского края, замещающего должность государственной гражданской службы Став​ропольского края в министерстве социальной защиты населения Ставрополь​ского края, к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 после слова «министерстве» дополнить словами «труда и».

1.2. В Порядке уведомления представителя нанима​теля о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Ставропольского края, замещающего должность государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве социальной за​щиты населения Ставропольского края, к совершению коррупционных пра​вонарушений (далее – Порядок):

1.2.1. В наименовании и пункте 1 после слова «министерстве» дополнить словами «труда и».

1.2.2. В абзаце втором пункта 3 после слова «министра» дополнить словами «труда и».

1.2.3. В абзаце третьем пункта 3 после слова «министру» дополнить словами «труда и».

1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

1.4. В приложении 2 Порядка:

1.4.1. В нумерационном заголовке и наименовании таблицы после слова «министерстве» дополнить словами «труда и».

1.4.2. В графах 3 и 5 таблицы после слова «министерства» дополнить словами «труда и».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

            И.И.Ульянченко
Приложение
к Порядку уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служа​щего Ставропольского края, замещаю​щего должность государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве труда и социальной защиты населения Ставро​польского края, к совершению коррупционных правонарушений

(в редакции приказа министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края

от « 26 » декабря 2013 г. № 549)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского слу​жащего Ставропольского края, замещающего должность государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве труда и социальной за​щиты населения Ставропольского края, к совершению коррупционных пра​вонарушений
«____» _________________ г.                                  ________________________

                                  (дата составления)                                                                                                          (место составления)

    В  соответствии  со  статьей  9  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ____________________
__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество государственного гражданского служащего Ставропольского края, замещающего должность  государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве труда и социальной защиты населе​ния Ставропольского края (далее - гражданский служащий), составившего уведомление)

замещающий должность _____________________________________________
                      (наименование замещаемой должности с указанием наименования структурного подразделения
__________________________________________________________________,

министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края)

настоящим уведомляю об обращении ко мне в целях склонения к совер​шению коррупционных правонарушений, а именно:

1.  Дата,  время  и  место  обращения  в  целях  склонения гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений: __________________________________________________________________
2.  Сведения  о  лицах,  обратившихся  в  целях  склонения граждан​ского служащего к совершению коррупционных правонарушений: __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество,

__________________________________________________________________
       дата и место рождения, место работы (учебы), должность, место жительства (регистрации), номера

__________________________________________________________________.

телефонов, иные данные, известные гражданскому служащему)

3.  Сведения  о  коррупционных  правонарушениях,  в  целях  склоне​ния к совершению которых к гражданскому служащему поступило обраще​ние: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание коррупционных правонарушений, обстоятельства, при которых имело

__________________________________________________________________
место обращение в целях склонения гражданского служащего к совершению

__________________________________________________________________
коррупционных правонарушений:
__________________________________________________________________.

телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.)

4.  Сведения о действиях гражданского служащего в связи с поступив​шим к нему   обращением   в   целях  склонения  его  к  совершению  корруп​ционных правонарушений: __________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
5.   Информация  об  исполнении  гражданским  служащим  обязанно​сти  по уведомлению  органов  прокуратуры  или  других  государственных  органов об обращении  к  гражданскому  служащему  в  целях  склонения его к совершению коррупционных правонарушений: _______________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
«__» ________________ 20__ г.   _____________________________________.

                                                                    (подпись и инициалы гражданского служащего)

Настоящее  уведомление  зарегистрировано  в журнале учета уведомлений о фактах  обращения в целях склонения государственного гражданского слу​жащего Ставропольского  края,  замещающего  должность  государственной гражданской службы  Ставропольского края в министерстве труда и социальной за​щиты населения Ставропольского края, к совершению коррупционных пра​вонарушений:

«___» _______________ 20__ г.    Регистрационный номер ________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и подпись лица, принявшего уведомление)

PAGE